
1 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių Jovaro progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. V-3 

 

ŠIAULIŲ JOVARO PROGIMNAZIJOS SOCIALINIO PEDAGOGO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Šiaulių Jovaro progimnazija (toliau – progimnazija) yra Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, turinti juridinio asmens teises ir priskiriama II grupei. 

2. Socialinis pedagogas yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. Jo pareigybė 

priskiriama pagalbos specialistų grupei. 

3. Pareigybės lygis – A2. 

4. Pareigybės pavaldumas – darbuotojas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui arba skyriaus vedėjui. 

5. Pareigybės paskirtis – padėti įgyvendinti vaiko ir mokinio teisę į mokslą, užtikrinti jo 

saugumą progimnazijoje bei sudaryti prielaidas pozityviai vaiko ir mokinio socializacijai ir pilietinei 

brandai. 

6. Socialinis pedagogas dirba kartu su kitais pedagoginiais darbuotojais, klasių vadovais 

(kuratoriais), kitais specialistais, tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos bendruomene. 

7. Socialinio pedagogo veikla grindžiama vaiko ir mokinio interesų, orumo, 

individualizavimo, visapusiškumo, prieinamumo, vaiko dalyvavimo priimant su juo susijusius 

sprendimus, bendradarbiavimo, konfidencialumo principais. 

8. Socialinis pedagogas vadovaujasi tarptautiniais ir nacionaliniais teisės aktais, 

reglamentuojančiais socialinės pedagoginės pagalbos teikimą. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

9. Kvalifikaciniai reikalavimai progimnazijos socialiniam pedagogui: 

9.1. įgijęs socialinės pedagogikos kvalifikacinį laipsnį (profesinio bakalauro, bakalauro, 

magistro) ir pedagogo ar socialinio pedagogo kvalifikaciją; 

9.2. gerai mokėti naudotis interneto naršykle, elektroninio pašto programa, MS Office ar 

kitais progimnazijos veikloje naudojamais programiniais paketais ir savo darbe gebėti taikyti 

informacines technologijas; 

9.3. gerai mokėti lietuvių kalbą (jos mokėjimo lygis turi atitikti teisės aktais nustatytų 

valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus), turėti pedagoginės psichologijos pagrindus; 

9.4. žinoti ir išmanyti darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, elektrosaugos 

reikalavimus; 

9.5. taikyti savo darbe ugdymą reglamentuojančius teisės aktus pagal kompetenciją, planuoti 

ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir konfliktus, dirbti  komandoje; 

9.6. gebėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas. 

10. Socialinis pedagogas turi dirbti, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

teisės aktais, kitais specialųjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais, progimnazijos nuostatais, 

darbo tvarkos taisyklėmis bei šiuo pareigybės aprašymu. 

 

 

 

 



2 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

  

11. Socialinis pedagogas vykdo šias funkcijas:      

11.1. vertina socialinės pedagoginės pagalbos vaikui ir mokiniui poreikius (kartu su kitais 

specialistais), esant būtinybei gali lankytis pamokose, neformaliojo ugdymo ir kitose veiklose; 

11.2. konsultuoja vaikus ir mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), progimnazijos 

bendruomenę socialinių pedagoginių problemų sprendimo, socialinės pedagoginės pagalbos teikimo 

klausimais; 

11.3. dalyvauja sprendžiant krizinius atvejus progimnazijoje, ugdymo ir socialinių įgūdžių 

problemas;  

11.4. numato socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui būdus bei formas 

bendradarbiaudamas su mokytojais, klasių vadovais (kuratoriais), tėvais (globėjais, rūpintojais), 

kitais specialistais, švietimo pagalbos įstaigomis, kitais su vaiku ir mokiniu dirbančiais asmenimis, 

socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigomis, teisėsaugos institucijomis, socialiniais 

partneriais;  

11.5. šviečia progimnazijos bendruomenę socialinės pedagoginės pagalbos teikimo, 

progimnazijos nelankymo ir kitų neigiamų socialinių reiškinių prevencijos, pozityviosios 

socializacijos klausimais, nuolat tobulina savo kompetencijas; 

11.6. inicijuoja ir įgyvendina prevencines veiklas bei socialinio ugdymo projektus kartu su 

progimnazijos Vaiko gerovės komisija ir progimnazijos savivaldos grupėmis, ugdant vaikų ir 

mokinių gyvenimo įgūdžius; 

11.7. atlieka aktualius socialinius pedagoginius tyrimus progimnazijoje, atsižvelgdamas į 

progimnazijos bendruomenės poreikius (prioritetus, strateginį ir metinį veiklos planus); 

11.8.  renka, kaupia ir analizuoja informaciją, reikalingą vaikų ir mokinių problemoms 

spręsti, bendradarbiaudamas su progimnazijos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis 

institucijomis; 

11.9. rengia ir skleidžia informaciją apie socialinę - pedagoginę pagalbą; 

11.10. tvarko ir pildo darbo dokumentus (konsultacijų žurnalą ir kitus reikiamus 

dokumentus); 

11.11. planuoja ir derina su kuruojančiu jo veiklą progimnazijos vadovu metinės veiklos 

prioritetus ir pagal juos rengia savo veiklos programą mokslo metams; 

11.12. puoselėja emociškai saugią mokymo(si) aplinką, reaguoja į smurtą ir patyčias. 

 
IV SKYRIUS 

SOCIALINIO PEDAGOGO TEISĖS 

 

12. Socialinis pedagogas turi teisę: 

12.1. atsisakyti dirbti tuos darbus, kurie nesulygti darbo sutartimi ir kurie kelia pavojų saugai 

ar sveikatai; 

12.2. atsisakyti vykdyti progimnazijos direktoriaus nurodymus bei užduotis, jei tai 

prieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams;  

12.3. teikti siūlymus progimnazijos direktoriui darbo gerinimo klausimais;  

12.4. gauti Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatytas atostogas;  

12.5. dirbti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą darbo vietą; 

12.6. gauti pareiginę algą pagal nustatytą pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą ar 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą minimalią mėnesinę algą, priemokas ar kitas išmokas, 

būti skatinamas teisės aktų nustatyta tvarka; 

12.7. dalyvauti progimnazijos savivaldoje, profesinių sąjungų, asociacijų veikloje; 

12.8. dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 

12.9. gauti informaciją, reikalingą funkcijų vykdymui; 



3 

 

12.10. prašyti progimnazijos darbuotojų pagalbos ir gauti iš jų informaciją, kiek tai 

reikalinga pareigoms tinkamai atlikti. 

13. Socialinis pedagogas gali turėti kitų teisių, nustatytų Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse ir kituose teisės aktuose. 

 

V SKYRIUS 

SOCIALINIO PEDAGOGO ATSAKOMYBĖ 

 

14. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

14.1. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų norminių dokumentų, susijusių su funkcijų 

atlikimu, vykdymą; 

14.2. direktoriaus įsakymų ir pavedimų vykdymą; 

14.3. už duomenų rengiamuose dokumentuose teisingumą; 

14.4. už patikėtos informacijos slaptumą; 

14.5. už profesinės etikos laikymąsi;  

15. Šias pareigas vykdantis darbuotojas, nevykdantis ar netinkamai vykdantis pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas, nesilaikantis Darbo kodekse nustatytų darbuotojo pareigų ar kitų teisės 

aktų reikalavimų, reglamentuojančių jo funkcijų vykdymą, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

  

______________________ 
 

PASTABA. Šios socialinio pedagogo funkcijos, pasikeitus įstatymams ar kitiems teisės aktams ir esant 

būtinybei, gali būti keičiamos direktoriaus iniciatyva. 

 


